tutte le operazioni strettamente strumentali per addivenire 

all'atto di fusione sono state espletate; 

1.14. la incorporante, per soddisfare il rapporto di cambio della 

fusione, ha deliberato l'aumento del suo capitale sociale di 

massimi nominali euro 8.927.958,00 

(ottomilioninovecentoventisettemilanovecentocinquantotto/00) 

mediante emissione di massime n. 8.927.958 azioni ordinarie da 

nominali euro 1,00 cadauna da attribuire ai soci della incorporata 

- diversi dall'Incorporante stessa stante il divieto di cui 

all'art. 2504ter, c.2., del codice civile -, secondo il rapporto

[...]

del valore nominale di euro 5,16 cadauna della Incorporata in 

titolarità dell'Incorporante, senza concambio e/o sostituzione; 

3.2.1. per soddisfare il rapporto di cambio della fusione, 

l'aumento di capitale deliberato dall'Incorporante in data 21 

giugno 2021 diviene operante per nominali euro 8.927.958,00 

(ottomilioninovecentoventisettemilanovecentocinquantotto/00) 

mediante emissione di numero 8.927.958 azioni ordinarie da 

nominali euro uno cadauna [importo come sopra definito per effetto 

dell'annullamento delle azioni (non aventi diritto al cambio) 

possedute dall'Incorporante nell'incorporata] e perciò il 

capitale sociale della Società Incorporante aumenta da nominali 

euro 332.392.107,00 

(trecentotrentaduemilionitrecentonovantaduemilacentosette/00) 

a nominali euro 341.320.065,00 

(trecentoquarantunomilionitrecentoventimilasessantacinque/00) 

in relazione all'indicato numero delle azioni emesse in 

concambio; 

3.3. in conseguenza di quanto sopra viene adeguato ed aggiornato, 

in aderenza al provvedimento di accertamento dell'Autorità di 

Vigilanza n. ECB-SSM-2021-ITCRE-5 notificato a Credito Emiliano

[...]

dell'iscrizione della deliberazione dell'assemblea 

straordinaria dell'incorporante di approvazione del progetto di 

fusione in oggetto), l'art. 5 dello statuto sociale 

dell'Incorporante come segue: 

Articolo 5 nuovo testo: 

"Il Capitale sociale è di Euro 341.320.065,00 

(trecentoquarantunomilionitrecentoventimilasessantacinque/00) 

diviso in n. 341.320.065 

(trecentoquarantunomilionitrecentoventimilasessantacinque) 

azioni da nominali Euro 1 cadauna.". 

3.4. Le azioni ordinarie dell'Incorporante "Credito Emiliano 

S.p.A." che saranno emesse in cambio delle azioni ordinarie della 

Incorporata annullate, avranno godimento uguale a quelle già in 

circolazione (1° gennaio 2021).